日医発第 1134 号（地Ⅰ203）

平 成 ２ ３ 年 ３ 月 １ ７ 日

４３都道府県医師会長  殿

日本医師会長

原  中  勝  征

被災地への医師等の医療従事者の派遣について（厚生労働省による派遣要請）

東北地方太平洋沖地震への対応について、厚生労働省医政局長より本会に対し、

別添の通り、被災地への医師等の医療従事者の派遣について、要請がありました。

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただき、日本医師

会災害医療チーム（ＪＭＡＴ）及び検死医師の派遣に当たり、厚生労働省医政局長

より本会宛文書を携行していただくなどご高配いただきたくお願い申し上げます。

また、通行証の発行、航空機の無償での搭乗及び救援物資の輸送の際にもご活用

いただければ幸いです。

なお、航空機の無償搭乗等の手続きにつきましては、追ってご連絡いたします。